
Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

73Ano XIX • Teresina (PI) - Quarta-Feira, 30 de Junho de 2021 • Edição IVCCCLIII

ld:167C27250B1F3686 

PREFEITURA DE 

OEIRAS 
Mala trabalho. nova• conquista• 

EXTRATO DE CONTRATO 

CONTRA TO ADMINISTRATIVO: Nº 0S7/2021 
MODALIDADE: DISPENSA Nº 037/2021 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE 6 (SEIS) 
PARQUES INFANTIS PARA ATENDER ÀS NECESSIDADES DA SECRETARIA 
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE OEIRAS-PI. 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE OEIRAS-PI 
CONTRATADO: J R D BRANDÃO EIRELI 
CNPJ: 23.511.454/0001-22 
ENDEREÇO: Av. São Francisco, nº 1920 Andar 1, Tancredo Neves, Teresina-PI, CEP: 
64.076-038. 
VALOR GLOBAL: R$ 47.449,98 (quarenta e sete mil, quatrocentos e quarenta e nove reais 
e noventa e oito centavos). 
FONTE DE RECURSOS: FPM/Receitas Próprias (sec. de educação) e Outros. 
FUNDAMENTAÇÃO: Inciso II, Art. 75 e com as demais disposições da Lei 14.133/21. 
DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 28 de maio de 2021. 

!lil 

OEIRAS (PI), 28 de maio de 2021. 

José Raimundo de Sá Lopes 
Prefeito Municipal 

ld:05D4E580ABA73651 

PREFEITURA DE 

OEIRAS 
Mala trabalho. novas conquistas 

OEIRAS (PI), 28 de maio de 2021. 

PROCEDIMENTO DE DISPENSA Nº 037/2021 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE 6 (SEIS) 
PARQUES INFANTIS PARA ATENDER ÀS NECESSIDADES DA SECRETARIA 
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE OEIRAS-PI. 

ASSUNTO: Ratificação e celebração de contrato. 

Com fulcro no Inciso 11, Art. 75 e com as demais disposições da Lei 14.133/21 e 
no Parecer da Assessoria Jurídica deste Município, Ratifico a orientação técnica da 
Comissão Permanente de Licitações e determino a contratação da J R D BRANDÃO 
EIRELI, CNPJ: 23.511.454/0001-22, para a aquisição dos citados produtos. O valor 
global de R$ 47.449,98 (quarenta e sete mil, quatrocentos e quarenta e nove reais 
e noventa e oito centavos), conforme proposta comercial que faz parte deste processo. 

Publique-se. 

José Raimundo de Sá Lopes 
Prefeito Municipal 

ld:167C27250B1F35FC 

til! • • 
PREFEITURA DE 

OEIRAS 
Mais trabalho, novas conquistas 

EXTRATO DE CONTRATO 

CONTRA TO ADMINISTRATIVO: Nº 068/2021 
MODALIDADE: DISPENSA Nº 044/2021 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE DISPOSITIVOS 
MÓVEIS (SMARTPHONES) PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA 
MUNICIPAL DE OEIRAS E SUAS SECRETARIAS 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE OEIRAS-PI 
CONTRATADO: M.S. AQUINO LTDA-ME 
CNPJ: 36.774.565/0001-73 
ENDEREÇO: AV. Ranieri Mazzili, nº 45, APT 22, Bairro Jardim ltamaraty, Foz do Iguaçu
PR. 
VALOR GLOBAL: R$ 37.125,00 (trinta e sete mil, cento e vinte e cinco reais). 
FONTE DE RECURSOS: FPM/Receitas próprias e outras fontes. 
FUNDAMENTAÇÃO: Inciso II, Art. 75 e com as demais disposições da Lei 14.133/21. 
DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 29 de junho de 2021. 

tff! ..... 

OEIRAS (PI), 29 de junho de 2021. 

José Raimundo de Sá Lopes 
Prefeito Municipal 

ld:030E5A8FED9335F9 

PREFEITURA DE 

OEIRAS 
Mala trabalho. nova• c:onqulatas 

OEIRAS (PI), 29 de junho de 2021. 

PROCEDIMENTO DE DISPENSA Nº 044/2021 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE DISPOSITIVOS 
MÓVEIS (SMARTPHONES) PARA ATENDERAS NECESSIDADES DA PREFEITURA 
MUNICIPAL DE OEIRAS E SUAS SECRETARIAS. 

ASSUNTO: Ratificação e celebração de contrato. 

Com fulcro no Inciso 11, Art. 75 e com as demais disposições da Lei 14.133/21 e 
no Parecer da Assessoria Jurídica deste Município, Ratifico a orientação técnica da 
Comissão Permanente de Licitações e determino a contratação da: M.S. AQUINO 
LTDA-ME, CNPJ: 36.774.565/0001-73, para a aquisição dos citados produtos. O valor 
global de R$ 37.125,00 (trinta e sete mil, cento e vinte e cinco reais), conforme 
proposta comercial que faz parte deste processo. 

Publique-se. 

José Raimundo de Sá Lopes 
Prefeito Municipal 


